Biografi Al-Ghazali

Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad al-Ghazali (1058–1111 M), atau yang lebih

dikenal sebagai Al-Ghazali, adalah seorang ulama, filsuf, teolog, dan sufi besar dalam

sejarah intelektual Islam. Ia dilahirkan di kota Tus, di wilayah Khurasan (sekarang termasuk

Iran), pada tahun 1058 M/450 H, dalam keluarga sederhana. Ayahnya adalah seorang

pemintal wol yang saleh dan berilmu, yang sangat memperhatikan pendidikan anak-

anaknya. Setelah wafatnya sang ayah, Al-Ghazali dan saudaranya, Ahmad, diasuh oleh

seorang sufi yang merupakan sahabat ayah mereka.

Melalui

karya ini, Al-Ghazali membatasi ruang rasionalitas dalam memahami hal-hal yang bersifat

metafisik, seperti Tuhan dan kehidupan setelah mati, yang menurutnya harus dijangkau

melalui wahyu dan pengalaman spiritual.

Al-Ghazali wafat pada tahun 1111 M (505 H) di kota Tus. Pemikirannya memberikan

kontribusi besar dalam mempertemukan antara syariat dan tasawuf, serta antara akal dan

hati, yang sampai hari ini tetap menjadi rujukan penting dalam khazanah intelektual Islam.

Konsep Ilmu dalam Pemikiran Al-Ghazali